ADJETIVOS DEMOSTRATIVOS.

29.

Leccion 16.^a—Num filius hujus patris est piger?—Filius hujus patris non est piger.—Estne aqua necessaria huic agro?—Aqua necessaria est huic agro. Nonne aquam hujus fontis vides?—Aquam hujus fontis video.—Nonne hi horti sunt fertiles?—Hi horti sunt fertiles.—Estne hic pater severus?—Puerorum horum pater severus est.—Quid vides?—Hunc equum, hanc domum et hoc poculum video.—Estne labor utilis his hominibus?—Labor est utilis his hominibus.—Nonne mors est communis omnibus hominibus?—Mors est communis hominibus et pecudibus.—Videsne hoc mare?—Hoc mare vastum video.—Nonne hos bonos filios vides?—Pater hos bonos filios videt.—Estne pater tuus auctor?—Pater meus auctor est hujus libri.—Nonne hi homines sunt felices?—Hi homines sunt felices, illi sunt miseri.—Nonne illa negotia sunt difficilia?—Negotia illorum virorum sunt difficilia.—Suntne filiae illius matris pulchræ?—Filiae illius matris sunt pulchræ.

30.

Suntne illi reges justi?—Reges illorum populorum sunt justi.—Nonne viri illius ista est laus?—Viri illius ista est laus.—Estne consilium pretiosum?—Consilium ipsum est pretiosum.—Nonne illa puella soror est tua?—Illa ipsa puella soror est mea.—Estne hic dominus severus?—Servorum horum dominus severus est.—Num vinum est malum?—Vinum ipsum non est malum.—Nonne navem vides?—Illam navem video.—Videsne hoc scamnum?—Hoc scamnum video sed illud non video.—Suntne hi libri tui?—Hi libri sunt tui, illi sunt mei.—Estne nomen illius pueri Davus?—Nomen pueri illius est Davus.—Videsne hoc mare?—Hoc mare video, sed illud non video.—Estne illa mulier mater tua?—Illa ipsa mulier mater est mea.—Videsne illam mulierem?—Illam ipsam mulierem video.—Nonne illi pueri contenti sunt?—Illi pueri contenti sunt hæc pennâ et his libris.—Estne ille puer frater tuus?—Ille ipse puer frater est meus.—Nonne rex amicus est meus?—Rex ipse amicus est tuus.

31.

Leccion 17.^a—Videsne regem?—Eum video.—Estne animus semper idem?—Animus semper est idem, corpus idem.—Uter est tuus?—Neuter est meus.—Estne ille juvenis diligens?—Ille juvenis diligens est, alius negligens.—Hic homo est gravis an ille?—Unus homo gravis est, alter hilaris.—Utrius est culpa?—Neutrius est culpa.—Nonne sapientia causa est mortis hujus viri?—Sapientia hujus viri causa est mortis ejus.—Nonne mors altera est vita?—Mors altera est vita.—Estne hic homo bellicosus an ille?—Unus et alter est bellicosus.—Estne Deus perfectus?—Deus solus perfectus est.—Num hic liber tuus est noxius?—Nullus librorum meorum noxius est.—Quis est Deus?—Deus dominus est totius mundi.—Nonne pater tuus et mater tua contenti sunt?—Ambo contenti sunt.

ne equum an canem?—Ambos video.—Quid videt hic homo?—Nihil videt.—Videtne equos?—Eos videt.—Quis plus pecuniæ videt?—Frater meus plus videt. Nonne ille plures libros videt?—Ego plures libros video.

32.

Quot famulos soror tua videt?—Tres solum famulos videt.—Nonne quatuor puella videt?—Quinque videt.—Num pueri librum an puellæ annulum vides?—Neutrum video.—Estne improbus amicus tuus?—Improbus nullius amicus est.—Videsne equos et canes?—Unos at alteros video.—Num alias pennas vides?—Alias non video.—Quis patris mei equos videt?—Nemo eos videt.—Nonne libros et pennas videt?—Unos et alteras videt.—Nonne ambos agnos vides?—Ambos video.—Quis videt plus?—Nauta plus videt.—Num plures equos videt homo?—Plures non videt.—Videsne plura specula?—Plura specula video.—Nonne agricola plures hortos videt?—Plures hortos videt.

ADJETIVO CONIUNCTIVO O RELATIVO.

33.

Leccion 18.^a—Num homo severus est justus?—Homo qui severus est non semper est justus?—Quis est piger?—Qui est otiosus, semper est piger.—Quod est bonum est gratum?—Quod est bonum semper est gratum.—Quis est bonus?—Is bonus est filius qui probus est.—Quis domum videt quam ego video?—Puer domum videt quam tu vides.—Quis est beatus?—Pater cuius filiae sunt honestae, beatus est.—Quos pueros ille homo videt?—Ille videt pueros eosdem quos ego.—Nonne dignus est eadem gloriâ?—Dignus est eadem gloriâ quâ Davus.—Nonne multos amicos vides?—Multos video.—Videsne multum pecuniæ?—Satis pecuniæ video.—Pueri multum pecuniæ vident?—Paululum pecuniæ vident.—Num agricolæ multos equos vident?—Multos equos non vident, sed plurimos agnos vident.—Quid pater tuus videt?—Nimium vini et parum aquæ videt.—Videsne multas pennas?—Paucas pennas video.—Videsne paululum pecuniæ?—Aliquantulum video.—Quid videmus?—Paululum aquæ tepidæ videmus.—Numquid vides?—Duos homines solum video.

34.

Quos libros vides?—Eosdem libros quos tu video.—Videsne eundem hominem quem ego?—Eundem hominem quem tu video.—Quid est utile?—Id quod est honestum est utile.—Nonne parentes sunt contenti?—Parentes quorum liberi sunt probi, contenti sunt.—Quas domos et quos agros vides?—Domos tuas et agros meos video.—Cujus est exercitus?—Pompeji.—Cujus est liber?—Meus.—Quis fideles amicos videt?—Nemo fideles amicos videt.—Nonne hi libri sunt tui?—Hi libri sunt eorundem discipulorum quorum illi.—Quem hortum vides?—Hortum meum video.—Videsne hortum quem frater tuus videt?—Eundem video quem frater tuus videt.—Videsne multum auri?—Parum auri video.—Nonne famulus multum aquæ videt?—Satis aquæ videt.—Quis multos agnos videt?—Illi agricolæ plurimos vident.—Nonne multas rosas videmus?—Multas rosas videmus.—Quot nos videmus?—Tres rosas solum videmus.—Quot videt puer?—Unam solum videt.—Quos annulos videmus?—Multos annulos ex auro videmus.—Videsne satis aquæ tepidæ?—Aliquantulum aquæ tepidæ video.—Nonne multa pœcula vides?—Pauca pœcula video.—Videsne multos libros?—Paucos libros video.—Quis satis pecuniæ videt?—Hic homo plurimum pecuniæ videt.

35.

Leccion 19.^a—Videsne tantum panis quantum auri?—Tantum unius quantum alterius video.—Videsne tot libros quot pennas?—Plures libros quam pennas vi-

deo.—Num multas rosas vides?—Nullas video.—Nonne soror tua tantum pecuniæ quantum vini videt?—Soror mea minus vini quam pecuniæ videt.—Videsne minus amicorum quam ego?—Plures quam tu video.—Videsne plures equos quam ego?—Plures equos quam tu video.—Num frater tuus plures annulos quam meus videt?—Frater meus minus quam tuus videt.—Nonne parentes tui tot amicos quot nos vident?—Illi unum tantummodo vident.—Nonne plures equos quam ego vident?—Plures quam viginti equos vident.—Num plures pennas quam effigies vident?—Plures harum quam illarum non vident.—Nonne plures pennas quam libros vident?—Minus horum quam illarum vident.—Nonne pater tuus unum annulum ex auro videt?—Duos annulos ex auro videt.—Quot homines videmus?—Quinque videmus.—Nonne unum hortum videmus.—Unum hortum videmus.—Videsne tantum pecuniæ quantum Davus?—Minus quam ille et plus quam tu video.

36.

Quot equos vides?—Duos tantummodo video.—Videsne tot libros quot mensas?—Tot mensas quot libros video.—Quis plures libros quam tu videt?—Ego plures quam ille video.—Illene tot pennas quot nos videt?—Nos minus quam ille videmus.—Videsne multos homines?—Pauciores quam decem video.—Nonne unum hortum videmus?—Unum hortum videmus.—Num pater tuus tantum pecuniæ quantum vini videt?—Ille tantum vini quantum pecuniæ videt.—Quot homines videt?—Plures quam viginti videt.—Quantum panis videt?—Minus quam tu videt.—Videtne amicus tot canes quot ego.—Unum canem tantummodo videt.—Videtne tantum frumenti quantum aquæ?—Tantum unius quantum alterius videt.—Videtne amicus noster tantum olei quantum farinæ?—Plus hujus quam illius videt.—Num filii tui tot libros quot mensas vident?—Plures harum quam illorum vident.—Videsne plures amicos quam ego?—Minus quam tu video.—Estne bonum vinum quod vides?—Vinum quod video bonum est.—Estne niger equus quem vides?—Equus quem video niger est.

DEL INFINITIVO.

37.

Leccion 20.^a—Quid rumpere optat puer?—Patris sui librum rumpere optat.—Nonne medicus dolores tuos lenire optat?—Dolores meos lenire optat.—Quisnam studere optat?—Discipulus lectionem studere optat.—Quis optat esse medicus?—Juvenis optat esse medicus sed non miles.—Optasne librum querere?—Librum meum querere opto.—Nonne homo discere debet?—Omnes homines discere debent.—Quid querere optas?—Aliquid boni querere opto.—Quis discere debet?—Discipuli discere debent, præceptores docere.—Optatne discere filius tuus?—Sermonem latinum discere optat.—Num lectionem finire optas?—Eam finire non opto.—Nonne fratris tui librum rumpere optas?—Fratris mei librum rumpere opto.—Numquid scribere optas?—Aliquid scribere opto.—Quis dolorem tuum lenire optat?—Medicus dolorem meum lenire optat.